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|und Wien nach Erwerbstätigkeit, Wirtschaftsabteilungen und Stellung im Beruf
1 - Grades Jüdische Mischlinge 2. Grades ________

Wirtschaftsabteilungen

Stellung im Beruf

davon Glaubensjuden Gesamtzahl davon Glaubensjuden

[ ■Erwerbspers. 

bz"- Selbständ. 
Berufslose

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

Übrige Ange­
hörige ohne 
Hauptberuf

Erwerbspers. 
bzw. Selbständ. 

Berufslose

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

Übrige Ange­
hörige ohne 
Hauptberuf

Erwerbspers. 
bzw. Selbständ. 

Berufslose

Ehe­
frauen
ohne

Haupt­
beruf

Übrige Ange­
hörige ohne 
Hauptberuf

/bmniM männl.
Summe männl. Summe männl. Summe | männl. Summe' männl. Summe männl.

>—-1 * i 7 18 19 1 20 21 22 23 24 | 25 26 27 98 29 30

j insgesamt')
Forstwirtschaft

4
11

4
5

-
3

64 3
47

82 59 —

Und Handwerk

20
6 13 15

94
548 51

448
18
94

668 512 127

Un(1 Verkehr

54
11 33er 23

150
97

O
73
62

14
12

312 173 49
Dienstleistungen (ohne

14
2 8 10

122
88 44

34
21

8
226 86 39

Häusliche
Dienste

2
172 8 —

174 8

^•'Abt. l bis 7

13 7 T99
— — 381

1 1 52
23 16 344

37 24 976

49 22 494
1 1 108

76 32 2 397
614 302 4 751

740 357 7 750

106 53 936
2 1 242

88 47 2 855
103 49 1 012
299 150 5045

häusliche Dienste)
50 21 516
— — 38
69 32 1 133
72 41 377

191 94 2 064

1 — 29
47 25 543
48 25 572

168 18 229 106
83 i 10 4
41 11 34 14

230 29 158 94

522 60 431 218

379 1% 998 483
14 — 13 9

1 431 635 1 919 908
3 419 1 079 4 187 2 046

5 243 1 910 7 117 3 446

773 269 1 390 654
48 2 24 14

1 487 450 1 664 837
754 268 1 074 529

3 062 989 4 152 2 034

371 172 874 401
5

535 268
1

805 421
200 56 279 134

1 111 496 1 959 956

1 5 2
6 — 114 <%7

* 7 — 119 59

— — — — —
6 2 . 1 — —

10 4 1 2 1

3 1 9 1
1 — — — —

3 2 1 6 1
1940 34 7 42

47 37 8 57 21

4 3 3 2 1
__ — — — —

6 1 2 5 3
5 4 1 6 2

15 8 6 13 6

1 1
1 ___ — — —

6 2 1 6 2
4 1 1 5 2

12 4 2 11 4

11
— •

1

11 ___ ___ 1 —

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter

W.-Abt. 1 insgesamt

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter

W.-Abt. 2/4 insgesamt

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter
W.-Abt. 5 insgesamt

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter

W.-Abt. 6 insgesamt

Angestellte
Arbeiter

W.-Abt. 7 insgesamt

30
371
969

I 462

58
10

171
599

838
Berufslose

299

819

90
234

1 442

2 904

187

397

59
145

788

I 626

48

53
114

218
3

235
859

103
2

112
433

2 145 
769

6 466
7 027

1 691 
150

3 495
4 609

655
4

1 364
1 432

3 491
48

4 427
5 812

1 644
27

2 182
2 860

11
3

-15
66

7

5
41

3

4
10

12
1

17
54

3

6
23

Selbständige
Mithelfende Familienangehörige 
Angestellte
Arbeiter

215 1 315 650 16 407 9 945 3 455 13 778 6 713 95 53 17 84 32 W.-Abt. 1—7 insgesamt

197 • 632 315 371 135 86 476 194 58 35 16 26 19 Vom eigenen Vermögen lebende Rentner 
Klein-, Invaliden-, Unfallrentner, Witwen- 

geldempfängerinncn usw.
Insassen von Irren-, Siechen-, Straf­169 1 182 576 1 720 5% 243 1 676 704 80 40 12 55 37

13 33 15
152

1 241
105
934 618 1 233 609

28
11

17
7

—
8 4

anstalten usw.
Sonstige Selbständige Berufslose

379 1 847 906 3 484 1 770 947 3 385 1 507 177 99 28 89 60 Selbst. Berufslose insgesamt

594 3 162 1 556 19 891 II 715 4 402 17 163 8 220 272 152 45 173 92 Summe

insgesamt
a*s 100 000 Einwohnern
Ond Forstnfi»*„LForstwirtschaft

ü i
13

37 24 __
10

52 33 _
23

Handwerk
i J 7 9

7< » iS 11
95

84 73 26
115

181 154 15 206 96
369 82 2 9 4
44 35 9 29 13

287 184 21 121 73

881 455 47 365 186

191 156 81 402 194
41 6 — 4 3

488 347 162 532 230
1 536 1 188 430 1 3% 6%

2 256 1 697 673 2 334 1 123

2
l

5

8

1
1
1
6
9

1

2
3

1

1
6
8

1
1

2

1 Selbständige
Mithelfende Familienangehörige
Angestellte
Arbeiter

1 W.-Abt. 1 insgesamt

— 4 1 Selbständige
— — Mithelfende Familienangehörige

1 2 — Angestellte
1 8 6 Arbeiter

2 14 7 W.-Abt. 2/4 insgesamt

\

4/10*


