

und Wien nach Erwerbstätigkeit, Wirtschaftsabteilungen und Stellung im Beruf

1. Grades

Jüdische Mischlinge 2. Grades								Wirtschaftsabteilungen								
davon Glaubensjuden				Gesamtzahl				davon Glaubensjuden				Stellung im Beruf				
Erwerbspers. bzw. Selbstd. Berufslose	Ehe- frauen ohne Haupt- beruf	Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf	Erwerbspers. bzw. Selbstd. Berufslose	Ehe- frauen ohne Haupt- beruf	Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf	Erwerbspers. bzw. Selbstd. Berufslose	Ehe- frauen ohne Haupt- beruf	Übrige Ange- hörige ohne Hauptberuf	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.
Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	männl.	Summe	21	22	23	24	25	26	27	28
16	17	18	19	20	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	4	—	13	7	199	168	18	229	106	3	2	—	1	1	1	1
11	5	—	—	—	381	83	2	10	4	1	—	—	1	—	—	—
3	3	—	—	1	52	41	11	34	14	—	—	—	—	—	—	—
64	47	—	23	16	344	230	29	158	94	6	2	1	—	—	—	—
82	59	—	37	24	976	522	60	431	218	10	4	1	2	1	1	1
insgesamt¹⁾																
Forstwirtschaft																
4	4	—	13	7	199	168	18	229	106	3	2	—	1	1	1	1
11	5	—	—	—	381	83	2	10	4	1	—	—	1	—	—	—
3	3	—	—	1	52	41	11	34	14	—	—	—	—	—	—	—
64	47	—	23	16	344	230	29	158	94	6	2	1	—	—	—	—
82	59	—	37	24	976	522	60	431	218	10	4	1	2	1	1	1
und Handwerk																
20	13	15	49	22	494	379	196	998	483	3	1	—	9	1	1	1
6	—	—	1	1	108	14	—	13	9	1	—	—	—	—	—	—
94	51	18	76	32	2 397	1 431	635	1 919	908	3	2	1	6	1	1	1
548	448	94	614	302	4 751	3 419	1 079	4 187	2 046	40	34	7	42	19	19	Arbeiter
668	512	127	740	357	7 750	5 243	1 910	7 117	3 446	47	37	8	57	21	21	W.-Abt. 2/4 insgesamt
und Verkehr																
54	33	23	106	53	936	773	269	1 390	654	4	3	3	2	1	1	1
11	5	—	2	1	242	48	2	24	14	—	—	—	—	—	—	—
150	73	14	88	47	2 855	1 487	450	1 664	837	6	1	2	5	3	3	Angestellte
97	62	12	103	49	1 012	754	268	1 074	529	5	4	1	6	2	2	Arbeiter
312	173	49	299	150	5 045	3 062	989	4 152	2 034	15	8	6	13	6	6	W.-Abt. 5 insgesamt
Dienstleistungen (ohne häusliche Dienste)																
14	8	10	50	21	516	371	172	874	401	1	1	—	—	—	—	—
2	—	—	—	—	38	5	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—
122	44	21	69	32	1 133	535	268	805	421	6	2	1	6	2	2	Angestellte
88	34	8	72	41	377	200	56	279	134	4	1	1	5	2	2	Arbeiter
226	86	39	191	94	2 064	1 111	496	1 959	956	12	4	2	11	4	4	W.-Abt. 6 insgesamt
Häusliche Dienste																
2	—	—	1	—	29	1	—	5	2	—	—	—	—	—	—	—
172	8	—	47	25	543	6	—	114	57	11	—	—	—	1	1	Angestellte
174	8	—	48	25	572	7	—	119	59	11	—	—	—	1	1	W.-Abt. 7 insgesamt
W.-Abt. 1 bis 7																
92	58	48	218	103	2 145	1 691	655	3 491	1 644	11	7	3	12	3	3	Selbständige
30	10	—	3	2	769	150	4	48	27	3	—	—	1	1	1	Mithelfende Familienangehörige
371	171	53	235	112	6 466	3 495	1 364	4 427	2 182	15	5	4	17	6	6	Angestellte
969	599	114	859	433	7 027	4 609	1 432	5 812	2 860	66	41	10	54	23	23	Arbeiter
1 462	838	215	1 315	650	16 407	9 945	3 455	13 778	6 713	95	53	17	84	32	32	W.-Abt. 1—7 insgesamt
Berufslose																
299	187	197	632	315	371	135	86	476	194	58	35	16	26	19	Vom eigenen Vermögen lebende Rentner	
819	397	169	1 182	576	1 720	596	243	1 676	704	80	40	12	55	37	Klein-, Invaliden-, Unfallrentner, Witwen-	
90	59	—	—	—	152	105	—	—	—	28	17	—	—	—	—	Insassen von Irren-, Siechen-, Straf-
234	145	13	33	15	1 241	934	618	1 233	609	11	7	—	8	4	4	anstalten usw.
1 442	788	379	1 847	906	3 484	1 770	947	3 385	1 507	177	99	28	89	60	60	Sonstige Selbständige Berufslose
2 904	1 626	594	3 162	1 556	19 891	11 715	4 402	17 163	8 220	272	152	45	173	92	Summe	
als 100 000 Einwohnern insgesamt																
und Forstwirtschaft																
4	4	—	13	7	181	154	15	206	96	2	1	—	1	1	1	Selbständige
11	5	—	—	—	369	82	2	9	4	1	—	—	1	1	1	Mithelfende Familienangehörige
37	24	—	—	—	44	35	9	29	13	—	—	—	—	—	—	Angestellte
52	33	—	23	13	881	455	47	365	186	8	3	—	2	1	1	Arbeiter
und Handwerk																
3	2	7	9	2	191	156	81	402	194	1	1	—	4	1	1	Selbständige
7	2	1	11	6	488	347	162	532	230	1	1	1	2	1	1	Mithelfende Familienangehörige
74	69	18	95	36	1 536	1 188	430	1 396	696	6	6	1	8	6	6	Angestellte
84	73	26	115	44	2 256	1 697	673	2 334	1 123	9	8	2	14	7	7	Arbeiter
W.-Abt. 2/4 insgesamt																